GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Polícia Militar - PM

Departamento de Recrutamento da CP - CP4 - PM-CP4
FICHA

FICHA DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 04/2025/PM-CP4​ - CTPM's/2025

NOME: RE:

TRANSFERIDO PARA RR EM: CARGO PM:

IDENTIDADE Nº: CPF:

NATURAL DE: DATA NASC:

ÚLTIMO COMPORTAMENTO NA ATIVA:

ENDEREÇO:

BAIRRO: Nº

E-MAIL: CELULAR:

LOCALIDADE PARA QUAL PRETENDE CONCORRER

( ) CTPM I e VII - UNIDADES PORTO VELHO ( ) CTPM II - UNIDADE JACI-PARANÁ ( ) CTPM III - UNIDADE ARIQUEMES
( ) CTPM IV e VI - UNIDADES JI-PARANA ( ) CTPM V - UNIDADE VILHENA ( ) CTPM VIII - UNIDADE ROLIM DE MOURA

( ) CTPM IX - UNIDADE CACOAL ( ) CTPM X - UNIDADE GUAJARÁ-MIRIM ( ) CTPM XI - UNIDADE ALTA FLORESTA D'OESTE
( ) CTPM XII - UNIDADE OURO PRETO D'OESTE ( ) CTPM XIII - UNIDADE JARU

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS A SEREM ANEXADOS

1 - Cópia da Identidade Funcional (CIME);

2 - Certidão Negativa de 1º grau de Ações e execuções criminais e auditoria militar emitidas pelo Tribunal de
Justiça do Estado de Rondônia;

3 - Certidão Negativa de 1º grau de Ações cíveis e criminais, execuções cíveis, fiscais e criminais e auditoria militar
emitidas pelo Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia;

4 - Certidão Negativa de 2º grau de Ações cíveis e criminais emitidas pelo Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia;

5 - Certidão Negativa Federal de Antecedentes Cível e Criminal, Seção Judiciária do Estado de Rondônia, do
Tribunal Regional Federal da 1ª Região - TRF1

6 - Declaração que não foi punido por prática de transgressão de natureza grave ou condenação criminal nos
últimos cinco anos; e

7 - Declaração que não exerce cargo publico.

8 - Declaração de não ajuizamento de ação de isenção de imposto de renda (se ajuizou, informar)

Cópias dos Certificados dos Títulos que possui

DECLARO, para os devidos fins, que estou ciente das condições estabelecida no EDITAL Nº 04/2025/PM-CP4,
para atuar junto a Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, e preencho os requisitos exigidos, bem como, as
informações prestadas nesta Ficha de Inscrição é a expressão da verdade, e manifesto a vontade de ser inscrito no presente
processo seletivo de convocação para Corpo de Voluntários de Militares da Reserva Remunerada, comprometendo-me a
cumprir os termos da Lei nº 1.053, de 22 de fevereiro de 2002, e seu respectivo regulamento, bem como as normas
disciplinares em vigor na Corporação, nos moldes do serviço ativo, e as normativas administrativas e de serviço em vigor do
órgão onde estiver atuando.

__________________, RO, _______ de ______________ de 2025.

_______________________________________________

Assinatura do Candidato(a)

ANEXO IV

MODELO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

1. DADOS DO RECORRENTE:

a. Nome completo:

b. Graduação/RE/Nome de Guerra:

c. Data da Reserva Remunerada/DIOF:

2. RESUMO DO MOTIVO DO INDEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO DO RECORRENTE:

3. DO PEDIDO: (descrever de forma objetiva e consistente o motivo pelo qual requer que sua inscrição seja deferida)

4. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO PEDIDO: (facultado ao recorrente indicar legislação que fundamente o pedido)

5. ANEXAR PROVAS DOCUMENTAIS E OUTRAS: (facultativo)

_________________,RO_______ de _______________ de 2025.

_________________________________________

Assinatura do(a) recorrente

ANEXO V

DECLARAÇÃO

Eu, _________________________________________, CPF nº __________________, e RG nº
____________________, residente a __________________________________________________, Declaro para os devidos
fins, que NÃO EXERÇO CARGO PUBLICO nas esferas Municipal, Estadual e/ou Federal.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

_______________________-RO, _______ de ___________________ de 2025

_____________________________________________

Declarante

ANEXO VI

DELCARAÇÃO

Eu, ________________________________________, CPF nº _____________________ e RG nº
_____________________, residente a _________________________________________________, para fins de Ingresso
e/ou permanência no Corpo de Voluntários DECLARO que não fui punido por prática de infração administrativa grave ou
condenado penalmente nos últimos 05 (cinco) anos.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

_____________________-RO, _______ de ___________________ de 2025

____________________________________________

Declarante

ANEXO VII

DELCARAÇÃO

Eu, ________________________________________, CPF nº _____________________ e RG nº
_____________________, residente a _________________________________________________, para fins de Ingresso
e/ou permanência no Corpo de Voluntários DECLARO que não não ajuizei processo em desfavor do Estado de Rondônia,
tendo como objetivo a insenção de importo de renda.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

_____________________-RO, _______ de ___________________ de 2025

____________________________________________

Declarante

Referência: Caso responda este(a) Ficha, indicar expressamente o Processo nº 0021.014610/2025-17 SEI nº 0065654435